

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	APAGADOR MAGNETICO P/QUADRO BRANCO PRODUZIDO		10,000	1,0700	10,70
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	BALÃO ELABORADO C/ LÁTEX DE BORRACHA NATURAL		50,000	3,4300	171,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	BASTÃO COLA QUENTE SILICONIZADA FINO DIMENSÃO 7,5MM X 30,0 C		10,000	22,8000	228,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	BASTÃO DE COLA QUENTE SILICONIZADA GROSSA DIMENSÃO 11,2MMX		10,000	24,1900	241,90
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CALCULADORA ELETRONICA GRANDE 12 DIGITOS, DESLIGAMENTO AUTOM		10,000	9,6000	96,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CALCULADORA ELETRONICA GRANDE 12 DIGITOS, DESLIGAMENTO AUTOM		1,000	9,6000	9,60
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM CRISTAL, AZUL		15,000	10,8900	163,35
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM CRISTAL, AZUL		2,000	10,8900	21,78
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM CRISTAL, PRETA		8,000	10,8900	87,12
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CANETA ESFEROGRAFICA 1,0MM CRISTAL, PRETA		2,000	10,8900	21,78
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	CANETA P/ CD/DVD/BLU-RAY PONTA FINA 0,7MM PRETA		50,000	1,3800	69,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	COLA ADESIVA A BASE DE PVA, COMPOSIÇÃO POLIACETATO		15,000	5,3000	79,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	COLA EM BASTÃO LAVAVEL NÃO TOXICA COMPOSIÇÃO PVA		25,000	12,3000	307,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	COLA GLITER NÃO TOXICA, LAVAVEL, COMPOSIÇÃO RESINA DE PVA		20,000	5,0000	100,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO,		50,000	0,8200	41,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	FITA ADESIVA TRANSPARENTE P/ EMPACOTAMENTO,		10,000	0,8200	8,20
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	GIZ DE CERA GRANDE FORMATO ANATOMICO		40,000	1,3000	52,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 P/		20,000	2,4000	48,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	GRAMPO P/ GRAMPEADOR Nº26/6 GRAMPOS GALVANIZADOS 26/6 P/		5,000	2,4000	12,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	LAMINA P/ESTILETE LARGO DIMENSÕES 11MM X 18MM, C/ PONTAS REN		10,000	16,1000	161,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	LAPIS PRETO Nº2, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CEREMICO, GRAFITE E MA		15,000	22,8500	342,75
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	LAPIS PRETO Nº2, COMPOSIÇÃO: MATERIAL CEREMICO, GRAFITE E MA		1,000	22,8500	22,85
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	MARCADOR DE QUADRO BRANCO, COMPOSIÇÃO: PONTA REDONDA		150,000	1,2100	181,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	MARCADOR PERMANENTE PONTA DUPLA PRETO		50,000	1,7800	89,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PALITO DE CHURRASCO EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO PCT 50		30,000	1,1600	34,80
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PAPEL A4 COLORIDO PACOTE C/ 100 UNI, 75G/M² 297X210MM		10,000	5,5800	55,80
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PAPEL CARTÃO FOSCO TAMANHO 50CM X 66CM VARIAS CORES		400,000	0,6900	276,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PAPEL CORES SET DUPLA FACE VARIAS CORES TAMANHO 40CM X 66CM		500,000	0,5400	270,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PINCEL REDONDO DA LINHA 266 Nº10 C/PELO DE PONEI, CABO CURTO		150,000	0,8500	127,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	PINCEL REDONDO DA LINHA 266 Nº8 C/ PELO DE PONEI, CABO CURTO		150,000	0,8100	121,50
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	REABASTECEDOR DE CANETA P/ QUADRO BRANCO TR 37 CONTEM 37ML N		20,000	1,2600	25,20
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	REFIL TINTA EPSON 1L CORES BLACK, CYAN, MAGENTA E YELLOW,		5,000	30,5800	152,90
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TEMPERA GUACHE ESCOLAR 250ML, 8,45 FL.AZ, CORES VARIADAS		150,000	0,3400	51,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TESOURA DE PICOTAR 22CM, CABO EMBORRACHADO C/ MATERIAL ANTIB		4,000	27,1600	108,64
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TESOURA ESCOLAR PONTAS ARREDONDADAS, LAMINAS DE AÇO		300,000	0,7000	210,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASER MODELOS: P 1005		50,000	20,9000	1.045,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TONER COMPATIVEL IMPRESSORA HP LASER MODELOS: P 1005		10,000	20,9000	209,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TONER COMPATIVEL SAMSUNG SCX 3200 BLACK		3,000	44,0000	132,00
ABM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E EQUIPAM	TONER P/IMPRESSORA LASERJET M1120MFP		10,000	20,9000	209,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	ALGODÃO COMPOSIÇÃO 100%ALGODÃO ,PRODUTO NÃO ESTERIL		10,000	4,0000	40,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	BOBINA DE PAPEL PARDO TAMANHO 90CM		150,000	9,6000	1.440,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	CANUDO P/ REFRIGERANTE MEDIDAS DO PRODUTO		10,000	3,7100	37,10
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	KIT CANETA GEL C/GLITER ATOXICO, ESTOJO 12 CORES		25,000	14,0800	352,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	LASTEC BRANCO E/OU COLORIDO COMPOSIÇÃO 59% ELASTODENO		35,000	2,1800	76,30
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	PAPEL MANTEIGA COLORIDO TAMANHO 50CM X 70CM		80,000	1,8900	151,20
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR. RESMA 500 FLS		50,000	179,0000	8.950,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR. RESMA 500 FLS		20,000	179,0000	3.580,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	PAPEL SULFITE TAMANHO A4 210MM X 297MM, 75 GR. RESMA 500 FLS		15,000	179,0000	2.685,00
ARTEDANIO SILVA VIEIRA - EPP	REGUA MADEIRA 1 METRO		20,000	6,5000	130,00
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS E-NOTA FLAY		7,000	729,0000	5.103,00
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS E-NOTA FLAY ALIMENTAÇÃO P SERV,IN LOCO		3,000	151,0000	453,00
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS E-NOTA FLAY DESLOCAMENTO P ATEND IN LOC		500,000	0,8000	400,00
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS E-NOTA FLAY SUPORTE TÉCNICO		24,000	80,0000	1.920,00
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS E-NOTA FLAY TREINAMENTO DE IMPLANTAÇÃO		1,000	5.663,7000	5.663,70
BETHA - BETHA SISTEMAS LTDA	USO DOS APLICATIVOS LIVRO ELETRÔNICO		7,000	489,0000	3.423,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES RETANGULAR S/DEPOSITO		600,000	0,1200	72,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	APONTADOR DE LAPIS SIMPLES RETANGULAR S/DEPOSITO		5,000	0,1200	0,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	BARBANTE CRU 100% ALGODÃO, NUMERO 6, ROLO C/1000 METROS		8,000	13,0000	104,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	BOBINA DE PAPEL DE PRESENTE EM PAPEL KRAFT		10,000	28,3000	283,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	BORRACHA BRANCA ,MACIA		650,000	0,1600	104,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	BORRACHA BRANCA ,MACIA		5,000	0,1600	0,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CADERNO DE DESENHO GRANDE ESPIRAL FORMATO 200MM X 275 MM		200,000	2,1600	432,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/48 FLS		520,000	0,9000	468,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CADERNO FORMATO 140MM X 202MM C/96 FLS		1.500,000	1,7300	2.595,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CADERNO QUADRICULADO C/96 FLS ,TAMANHO 142MM X 200MM		50,000	2,0200	101,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COMPACTO FEITO EM PAPELÃO 411 G/M²		45,000	1,5500	69,75
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CAIXA DE ARQUIVO MORTO COMPACTO FEITO EM PAPELÃO 411 G/M²		5,000	1,5500	7,75
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CAPA P/ENCADERNAR 0,25MM		250,000	0,2400	60,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CAPA P/ENCADERNAR PRETA EM POLIPROPILENO, 0,28MM		250,000	0,1800	45,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CARTOLINA ESCOLAR 50CM X 66CM 150 G/M² PCOTE C/100 BRANCA		20,000	31,4000	628,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	COMPASSO COMPOSIÇÃO METAL, CIRCUNFERENCIA 360°		80,000	3,2000	256,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	CORRETIVO LIQUIDO COMPOSIÇÃO AGUA, PIGMENTOS BRANCOS		50,000	0,8600	43,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	ESPIRAL 17 MM PRETO P/ ENCADERNAÇÃO DE ATÉ 100 FOLHAS A4		4,000	13,5600	54,24

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	ESTILETE LARGO LAMINA 18MM COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA		80,000	1,0600	84,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	FITA DESIVA DUPLA FACE DE PAPEL COMPOSIÇÃO		100,000	2,4800	248,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	FITA DESIVA DUPLA FACE DE PAPEL COMPOSIÇÃO		10,000	2,4800	24,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	GIZ BRANCO PRODUTO NÃO TOXICO C/ PELICULA CX C/ 40 CAIXINHAS		3,000	64,0000	192,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LAPIS DE COR MADEIRA 100% REFLORESTADA, SEXTAVADO		700,000	2,4000	1.680,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LAPIS GRAFITE 6B CX C/ 12 UNIDADES		5,000	5,2500	26,25
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, PRETO, COSTURA		25,000	7,9100	197,75
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LIVRO ATA C/ 100 FOLHAS SEM MARGEM CAPA DURA, PRETO, COSTURA		5,000	7,9100	39,55
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LIVRO PONTO DIARIO FORMATO 215MM X 315MM ,CAPA/CONTRACAPA:		10,000	7,2500	72,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	LIVRO PONTO DIARIO FORMATO 215MM X 315MM ,CAPA/CONTRACAPA:		5,000	7,2500	36,25
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PALITO P/SORVETE PONTA REDONDA, EM MADEIRA DE REFLORESTAMENTO		100,000	2,5000	250,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL ADESIVO CONTACT TRASPARENTE, ROLO 45CM X 25 MT		15,000	36,7300	550,95
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL ADESIVO CONTACT TRASPARENTE, ROLO 45CM X 25 MT		1,000	36,7300	36,73
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL ALMAÇO C/ PAUTA TAMANHO OFICIO 9, FOLHAS DUPLAS, PCT		80,000	0,5400	43,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL CARTOLINA TAMANHO A4, 210MMX297MM, 120G/M², DUPLA FACE		50,000	5,3600	268,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL CELOFANE COMPOSIÇÃO PLASTICO, TAMANHO 70CM X 89CM, VAR		30,000	0,5400	16,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PAPEL CREPOM 40CM X 200CM VÁRIAS CORES		150,000	0,5500	82,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PASTA ABA ELASTICO PLASTIFICADA EM PAPEL CARTÃO DUPLEX		250,000	0,9000	225,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PASTA PLASTICA COM ELASTICO LOMBO C/ 4CM TAMANHO A4		40,000	1,9200	76,80
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PASTA PLASTICA COM ELASTICO SEM LOMBO TAMANHO A4		100,000	1,0900	109,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PERCEVEJO LATONADO FABRICADO C/ ARAME E CHAPA DE AÇO C/		30,000	1,0000	30,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PERCEVEJO LATONADO FABRICADO C/ ARAME E CHAPA DE AÇO C/		2,000	1,0000	2,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO DIMENSÕES		5,000	48,0000	240,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PERFURADOR DE PAPEL EM FERRO FUNDIDO DIMENSÕES		1,000	48,0000	48,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 2 UNIDADES		5,000	3,1200	15,60
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PILHA ALCALINA AA PACOTE C/ 2 UNIDADES		10,000	3,1200	31,20
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/ 2 UNIDADES		5,000	2,8300	14,15
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PILHA ALCALINA AAA PACOTE C/ 2 UNIDADES		10,000	2,8300	28,30
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PISTOLA P/ APLICAR COLA QUENTE 40W (15W60HZ 127 V-220VOLTZ,		20,000	12,0000	240,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	PISTOLA P/APLICAR COLA QUENTE 10W 60HZ 127 V-220V CORPO INJ		50,000	9,0000	450,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	SUPORTE P/FITA DIMENSÕES DO PRODUTO: 858X210X90 MM		10,000	9,3700	93,70
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	TINTA DIMENSIONAL BRILLIANT RELEVO 3D COLOR, 35ML VÁRIAS COR		50,000	2,4300	121,50
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	TNT TECIDO NÃO TECIDO VÁRIAS CORES, LISO E ESTAMPADO, ROLO 50M		10,000	52,2000	522,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M 426DW		10,000	32,0000	320,00
BLUNAC DISTRIBUIDORA EIRELI ME	TRANSFERIDOR TRANSPARENTE EM PLASTICO ANGULO 360°		100,000	0,7300	73,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
CELIA REGINA W. SANI - ME	CADERNO BROCHURA 1/4 PAUTA DUPLA 40 FLS CALIGRAFIA		200,000	0,8600	172,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	CANETA MARCA TEXTO FLUORESCENTE PONTA CHANFRADA		50,000	0,9100	45,50
CELIA REGINA W. SANI - ME	E.V.A. 3MM 600 X 450 VARIAS CORES; FOLHA		1.000,000	0,9200	920,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	FITA CREPE MARROM 18MM X 50M 3777; ROLO		150,000	2,6400	396,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	GIZ COLORIDO PRODUTO ATÓXICO, C/PELICULA, CX C/ 40		3,000	83,8600	251,58
CELIA REGINA W. SANI - ME	grampeador de mesa medio 26/6 dimensões20,1 x 5 x 9,5 cm		80,000	16,4000	1.312,00
CELIA REGINA W. SANI - ME	TESOURA MULTIUSO, MATERIAL RESINA TERMOPLASTICA, AÇO		50,000	3,9200	196,00
INFOTRIZ COMERCIAL EPP LTDA	TONER P/ IMPRESSORA HP LASERJET PRO MFP M 426DW		10,000	134,4600	1.344,60
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ARQUIVO DE AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE		100,000	7,5800	758,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	ARQUIVO DE AZ, REVESTIDO INTERNA E EXTERNAMENTE		2,000	7,5800	15,16
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FLS, ESPIRAL		150,000	7,2000	1.080,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CADERNO UNIVERSITARIO 10 MATERIAS 200 FLS, ESPIRAL		2,000	7,2000	14,40
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CD-R 700MB REGRAVAVEL		50,000	2,4900	124,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS METALICOS Nº 2/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO, CX C/740		10,000	6,7500	67,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS METALICOS Nº 2/0 COMPOSIÇÃO: ARAME TREFILADO, CX C/740		2,000	6,7500	13,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS METALICOS Nº6,0 COMPOSIÇÃO ARAME TREFILADO, CX C/231 UN		10,000	6,7500	67,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS METALICOS Nº6,0 COMPOSIÇÃO ARAME TREFILADO, CX C/231 UN		2,000	6,7500	13,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	CLIPS Nº 1 COMPOSIÇÃO ARAME TREFILADO CX C/780 UNI		10,000	6,7500	67,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	COLA BRANCA LIQUIDA COMPOSIÇÃO A BASE DE PVA E AGUA 35G		500,000	0,4500	225,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	DVD-R 120MM/ 4.7 GB		50,000	0,7000	35,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA CRISTAL COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO E ADE		300,000	0,5200	156,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	FITA ADESIVA CRISTAL COMPOSIÇÃO FILME DE POLIPROPILENO E ADE		10,000	0,5200	5,20
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	JOGO DE CANETINHAS HIDROCOR		80,000	2,1900	175,20
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	JOGO DE CANETINHAS HIDROCOR		1,000	2,1900	2,19
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	MARCADOR PERMANENTE COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLASTICA		150,000	1,0500	157,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	MASSINHA DE MODELAR FEITA A BASE DE AMIDO, CX C/ 12 CORES, C		250,000	2,0300	507,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PASTA SUSPENSIVA CARTÃO FRAFT 300G, C/ VARETA PLASTICA		8,000	57,0000	456,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PEN DRIVE 8GB COMPATIVEL C/ WINDOUS 98 E SUPERIORES		12,000	19,7400	236,88
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PEN DRIVE 8GB COMPATIVEL C/ WINDOUS 98 E SUPERIORES		2,000	19,7400	39,48
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PLACA DE ISOPOR TAMANHO 100CM X 50CM X 20MM		30,000	3,7500	112,50
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM MDF C/PRENDEDOR DE META, DIMENSÕES 15CMX16CMX1C		20,000	2,7000	54,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	PRANCHETA EM MDF C/PRENDEDOR DE META, DIMENSÕES 15CMX16CMX1C		3,000	2,7000	8,10
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA 30CM CRISTAL RESISTENTE COMPOSIÇÃO PLASTICO		400,000	0,5400	216,00
JLM DISTRIBUIDORA BR EIRELI - ME	REGUA 30CM CRISTAL RESISTENTE COMPOSIÇÃO PLASTICO		2,000	0,5400	1,08
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES		40,000	4,1800	167,20
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ABACAXI, DE PRIMEIRA QUALIDADE,NÃO DEVEM ESTAR VERDES		20,000	4,1800	83,60

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ACHOCOLATADO EM PÓ, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS, APARENCIA PÓ		30,000	11,9000	357,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	AÇUCAR BRANCO REFINADO ISENTO DE FERMENTAÇÃO 5KG		50,000	10,4000	520,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	AÇÚCAR REFINADO		20,000	2,6000	52,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ADOÇANTE 250ML		2,000	4,2800	8,56
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	AGUA MINERAL, COM GÁS, GARRAFA COM 500ML		12,000	1,7500	21,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ALFACE, PRIMEIRA QUALIDADE, LISA, CRESPA, VERDE, NOVA, FOLHAS FIRM		40,000	1,9900	79,60
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ARROZ PARBOILIZADO POLIDO TIPO 1 LONGO FINO. 5KG		50,000	8,5500	427,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIM		50,000	3,3000	165,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BANANA BRANCA, PRIMEIRA QUALIDADE, GRAU MEDIO DE AMADURECIM		20,000	3,3000	66,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BATATA DOCE, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA ROXA, SEM LESÔ		50,000	2,0500	102,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BATATA DOCE, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, DE CASCA ROXA, SEM LESÔ		30,000	2,0500	61,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BATATA INGLESIA, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES		50,000	4,6000	230,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BATATA INGLESIA, LAVADA PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES		50,000	4,6000	230,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BETERRABA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS		50,000	1,9800	99,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BETERRABA, PRIMEIRA QUALIDADE, SEM LESÕES, SEM RACHADURAS		20,000	1,9800	39,60
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito agua e sal 400g		6,000	4,3800	26,28
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito c/recheio na parte superior chocolate 160g		6,000	2,1500	12,90
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito c/recheio na parte superior limão 160g		6,000	2,1500	12,90
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito c/recheio na parte superior morango 160g		6,000	2,1500	12,90
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BISCOITO DOCE TIPO MARIA OU MAISENA, INTEGROS, CROCANTE		40,000	5,1000	204,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BISCOITO INTEGRAL, PROVENIENTE DE FARINHA INTEGRAL, INTEGROS		30,000	5,1000	153,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BISCOITO SALGADO, TIPO CREAMCRACKER, INTEGROS, CROCANTE		40,000	5,3000	212,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito tipo champagne baunilha 180g		6,000	5,1000	30,60
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	biscoito tipo cookies chocolate		6,000	3,5500	21,30
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER 360G		6,000	4,3800	26,28
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BROCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ		50,000	3,4000	170,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	BROCOLIS, DE 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME, INTACTO, NÃO PODERÁ		30,000	3,4000	102,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CAFÉ MOÍDO ( FORTE OU EXTRA FORTE) PACOTES DE 500 GRS.		10,000	10,7800	107,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CAFÉ MOIDO, TRADICIONAL, BOA QUALIDADE, COM ODOR PRÓPRIO		50,000	10,7800	539,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		50,000	22,4500	1.122,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA DE PRIMEIRA EM BIFES, CORTES DE COXÃO MOLE		60,000	22,4500	1.347,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		50,000	16,9800	849,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA DE SEGUNDA MOIDA, CORTE FRALDINHA MOIDA, MAGRA, C		30,000	16,9800	509,40

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA EM PEÇA, CORTE COXÃO MOLE, S/GORDURA,ISENTO DE		50,000	22,4800	1.124,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CARNE BOVINA EM PEÇA, CORTE COXÃO MOLE, S/GORDURA,ISENTO DE		50,000	22,4800	1.124,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CEBOLA,TAMANHO MÉDIO,NOVA, PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA		50,000	2,9900	149,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CENOURA,NOVA ,SEM FOLHAS,DE PRIMEIRA QUALIDADE		50,000	2,4500	122,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CENOURA,NOVA ,SEM FOLHAS,DE PRIMEIRA QUALIDADE		20,000	2,4500	49,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CESTA BÁSICA 1: 01 EXTRATO DE TOMATE 400G, 01 FERMENTO		20,000	130,4900	2.609,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CHA CAIXA COM 10 SACHES SABORES DIVERSOS		10,000	5,3500	53,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	CHUCHU,VERDE, NOVO,SEM BROTOS,PRIMEIRA QUALIDADE,TAMANHO MÉD		50,000	2,4500	122,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	COUVE FLOR,NOVA,PRIMERIA QUALIDADE,FIRME E INTACTA,ISENTA DE		80,000	3,9500	316,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO		50,000	8,3000	415,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSO, CONGELADO		50,000	8,3000	415,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		40,000	3,8900	155,60
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, COM 5% DE SÓDIO POR PORÇÃO.		20,000	3,8900	77,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	FARINHA DE MANDIOCA TORRADA FINA. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CA		25,000	4,3500	108,75
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	FARINHA DE TRIGO, OBTIDO A PARTIR DE CEREAL LIMPO 5kg		50,000	8,3000	415,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	FEIJÃO PRETO, TIPO 1 DE PRIMEIRA QUALIDADE COM 98% A 99% DE		50,000	4,7500	237,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	FERMENTO BIOLÓGICO DE BOA QUALIDADE. REPOSIÇÃO DO 500g		20,000	15,4500	309,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA SÃ,SEM RUPTUR		50,000	1,9000	95,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	LARANJA TIPO PERA PRIMEIRA QUALIDADE,COM CASCA SÃ,SEM RUPTUR		30,000	1,9000	57,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL		24,000	2,2700	54,48
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	LEITE LONGA VIDA ULTRAPASTEURIZADO,COM COR E ODOR cx 12l		50,000	29,8800	1.494,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		40,000	3,1200	124,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MAMÃO, TIPO FORMOSA, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ		10,000	3,1200	31,20
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS.APRESENTAÇÃO 1 kg		50,000	8,5200	426,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MARGARINA , COM SAL, 80% DE LIPÍDIOS.APRESENTAÇÃO 1 kg		15,000	8,5200	127,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MILHO VERDE, EM CONSERVA, GRÃOS INTEIROS, TAMANHO E COLORAÇÃO		30,000	1,6000	48,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS		20,000	1,3600	27,20
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	MORANGA, TIPO CABOTIA, COM CASCA SÃ, SEM RUPTURAS		30,000	1,3600	40,80
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1. REPOSIÇÃO DO PRODUTO EM CASO D		50,000	3,0000	150,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	ORÉGANO, DEVERÁ SER CONSTITUÍDO P/FOLHAS.100G		5,000	5,6000	28,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	OVOS, A CASCA E A CUTÍCULA DE VEM ESTAR LIMPAS. INTACTAS E I		50,000	6,1800	309,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		20,000	12,4000	248,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DA SERRA**

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Novembro/2017**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	PEITO DE FRANGO SASSAMI, PEITO DE FRANGO CONGELADO, NÃO TEMPE		30,000	12,4000	372,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	PEPINO VERDE NOVO, NÃO PODERÃO ESTAR MURCHOS, COM CASCA SÃ, SE		30,000	3,8800	116,40
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	REFIL BOMBONA D'ÁGUA 20 LITROS(CARGA)		12,000	8,9800	107,76
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS,		45,000	2,0500	92,25
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	REPOLHO VERDE FRESCO, COM CABEÇA FECHADA, SEM RUPTURAS,		15,000	2,0500	30,75
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	SAL IODADO REFINADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME		50,000	2,5500	127,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ, APRESENTANDO TAM		50,000	4,6500	232,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	TOMATE, VERMELHO, PRIMEIRA QUALIDADE, CASCA SÃ, APRESENTANDO TAM		30,000	4,6500	139,50
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO		20,000	1,6000	32,00
LH COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS EIRI	VINAGRE BRANCO, COM ACIDEZ MINIMA DE 4%. REPOSIÇÃO DO PRODUTO		5,000	1,6000	8,00
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	BARRA DIREÇÃO COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4- 144457A1		1,000	287,4119	287,41
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	CILINDRO MESTRE COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4		1,000	1.480,8178	1.480,82
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	COROA E PINHÃO COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4-175956A1		1,000	1.394,2959	1.394,30
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	CORREIA DO MOTOR COMP. C/RETROCASE 580M 4X4-J925953		1,000	98,4560	98,46
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	ENGRENAGEM COMP. C/RETRO 580M 4X4 - 175979A1		2,000	152,1593	304,32
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	ENGRENAGEM COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4 - 295580A1		1,000	296,3625	296,36
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO AR COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4 - 128782A1		1,000	72,5989	72,60
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO AR COMP. C/RETROCASE 580M 4X4 - 128781A1		1,000	72,5989	72,60
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO DIESEL COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4 - COD. E158437		1,000	48,7307	48,73
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO DIESEL COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4- D145357		1,000	18,8956	18,90
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO HIDRAULICO COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4- N9025		1,000	152,1593	152,16
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO MOTOR COMP. C/ RETRO CASE 580M 4X4 - COD. J908615		1,000	36,7967	36,80
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	FILTRO TRANSMISSÃO COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4- 254686A2		1,000	142,2142	142,21
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	HASTE GIRO COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4 - 177518A1		1,000	354,0437	354,04
VOLCAP COMERCIO DE PECAS E SERVICOS LTI	LAMINA REVERSIVEL COMP. C/RETRO CASE 580M 4X4 - 112946A1		1,000	535,0436	535,04
<b>Total Geral do Mês ----&gt;</b>					<b>86.847,47</b>